
 

 

 

 

 

 

”Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti 

v orientačním běhu v roce 2017” 

 

 

 

Závěrečná zpráva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah závěrečné zprávy: 

 

a) Název projektu 

Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2017 

 

b) Příjemce projektu 

Olomoucký krajský svaz ČSOS 

 

c) Garant projektu 

Marek Petřivalský, Sládkova 21, 77900 Olomouc 

Email: marapetri@seznam.cz 

 

d) Cíle projektu 

Hlavní cíl:  Zabezpečení tréninkové péče nejtalentovanějším jedincům v rámci Hanácké 

oblasti ve věku 15-18 let a podmínek jejich dalšího výkonnostního růstu, kterého bude 

dosaženo:  

 Podporou systému pravidelné a trvalé práce s talentovanou mládeží  

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Hanácké oblasti  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedinců z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí  

 Výchovou talentované mládeže podporou vytváření správných tréninkových a 

závodních návyků  

Dílčí cíle:  

 Uspořádání nejméně 5 soustředění a tréninkových táborů  

 Zařazení nejméně 5 členů SCM do TSM pro r. 2018 

 Zisk nejméně 10 licencí A a 10 licencí B pro kategorie HD16/18 pro rok 2018 

 Zisk nejméně jednoho medailového umístění v každém závodě MČR jednotlivců a 

štafet  

 

e) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 
Průběžná celoroční činnost SCM (sledování a metodická pomoc jednotlivým závodníkům, koordinace 

plánů činnosti s oddílovými a osobními trenéry) probíhala dle plánu. Obdobně byl dle plánu 

realizován časový harmonogram jednotlivých akcí- podrobné hodnocení jednotlivých akcí viz bod h 

závěrečné zprávy.  

f) Personální zajištění činnosti SCM 

Trenérská kolektiv pracoval ve stejném složení jako při zajištění projektu SCM Hanácké 

oblasti v předcházejících letech. 

 

Jmenný seznam trenérů: 

 Jméno Trenérská licence Oddílová registrace 

1. Petr Hynek T3 JPV6417 

2. Marek Petřivalský T2 STE6907 

3. Petr Skyva T3 STE6501 

4. Kristýna Skyvová T3 STE7054 

5. Martin Poklop T2 SSU8802 

 

 

mailto:marapetri@seznam.cz


g) Seznam zařazených talentů do sportovního centra  

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 – 18 roků s licencí A 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Bořánek Michal H18 STE0007 

2. Čechová Klára D18 AOP9951 

3. Horčička Vít H18 UOL9919 

4. Chupek Jakub H18 JPV9911 

5. Jánošíková Tereza D18 UOL9950 

6. Jirka Mikuláš H18 ZPV0000 

7. Kostka Jiří H16 AOP0201 

8. Lukašák Šimon H16 STE0202 

9. Marková Ema H16 STE0252 

10. Světnický František H16 STE0204 

11. Valík Tomáš H18 AOP0001 

12. Zatloukalová Romana D18 SSU9950 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15 –16 roků bez licence A 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Doležal Matyáš H16 STE0208 

2. Dostál František H16 UOL0201 

3. Jirka Matyáš H16 ZPV0201 

4. Neumann David H16 STE0101 

5. Pospíšilová Helena D16 STE0253 

6. Poštulka Lukáš H16 STE0104 

7. Raclavská Zuzana D16 UOL0251 

8. Raclavská Lenka D16 UOL0252 

9. Raclavská Vlaďka D16 UOL0253 

10. Seidenglanz Jáchym H16 SSU0202 

11. Skoupá Vendula D16 STE0152 

12. Smolková Sabina D16 STE0250 

13. Svoboda Radek H16 STE0207 

14. Šimek Štěpán H16 UOL0104 

15. Štorek David H16 JPV0202 

 

h) Seznam akcí SCM  
 

 Termín Akce Místo Náplň Účast 

1. 9.-11.12. 

2016 

Lyžařské 

soustředění 

Paprsek Fyzická příprava, běh na 

lyžích 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 

2. 20. – 22.1. 

2017 

Lyžařské 

soustředění  

Jeseníky - 

Sabinka 

Fyzická příprava, běh na 

lyžích 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 

3. 20.2.–2. 3. 

2017 

Mapové 

soustředění 

Portugalsko Intenzivní mapový trénink, 

účast na závodech NAOM 

2017 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 

4. 10.-15.3. 

2017 

Mapové 

soustředění 

Slovinsko Intenzivní mapový trénink, 

účast na závodech Lipica Open 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 

5. 13.-16.4. 

2017  

Velikonoční 

soustředění 

Rejvíz Intenzivní mapový a běžecký 

trénink 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 

6. 26.-29.10. 

2017 

Podzimní 

soustředění 

Velké 

Opatovice 

Běžecká a mapová příprava, 

hodnocení sezóny 

Otevřené soustředění 

TSM, SCM a SCD 



7. 27.-29.10. 

2017 

Motivační 

soustředění 

Maďarsko Hodnotící a motivační 

soustředění 

Akce vyhrazená pro 

členy TSM a SCM A 

 

9. – 11. 12. 2016  Lyžařské soustředění Paprsek 

Náplň:   běžecká a lyžařská objemová příprava  

Ubytování:  chata Paprsek 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 12 + 3 trenéři, otevřené soustředění 

 

20. – 22. 1.  2017  Lyžařské soustředění Jeseníky 

Náplň:   fyzická příprava – běh na lyžích  

Ubytování:  chata Sabinka 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 20 + 2 trenéři, otevřené soustředění 

 

21. – 28. 2. 2017  Mapové soustředění Portugalsko 

Náplň: mapové tréninky ve 2 typech terénů (písečné duny + vnitrozemí), 

rozbory postupů, účast na závodech Portugal O-Meeting 2017 (5 etap) 

Ubytování:  bungalowy, pension 

Stravování:  samostatně 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 8 + 3 trenéři, otevřené soustředění 

 

10. - 15. 3.  2017  Mapové soustředění Slovinsko - Postojna 

Náplň:   mapové tréninky, rozbory postupů, účast na závodech Lipica Open 

Ubytování:  hostel, škola 

Stravování:  samostatně 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 8 + 2 trenéři, otevřené soustředění 

 

13. - 16. 4.  2017 Velikonoční soustředění Jeseníky - Rejvíz 

Náplň:   mapové tréninky včetně sprintových tréninků, rozbory postupů 

Ubytování:  pension Férovka 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 18 + 5 trenérů, otevřené soustředění 

 

27. – 29. 10. 2017 Motivační soustředění Maďarsko 

Náplň:   účast na 2 závodech Spartacus Cup 2017  

Ubytování:  hostel, bungalovy 

Stravování:  polopenze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCM: 10 + 2 trenéři, výběrové soustředění pro členy TSM 

 

26. - 29. 10. 2017 Závěrečné soustředění – Velké Opatovice 

Náplň: mapové tréninky v kombinaci s hrami, účast na závodu smíšených  

štafet 

Ubytování:  tělocvična 



Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 10 +2 trenéři, otevřené soustředění  

 

i) Vyhodnocení výsledků závodníků zařazených v SCM v r. 2017 

 

Medailová umístění MČR: 

MČR NOB – 1. místo T. Jánošíková (D18), 3. místo V. Horčička (H18) 

MČR sprint – 3. místo T. Jánošíková (D21) 

MČR krátká trať - 1. místo T. Jánošíková (D18) 

MČR klasická trať -1. místo T. Jánošíková (D18), 3. místo V. Horčička (H18) 

MČR sprintových štafet - DH18 - 1. místo STE (Marková, Horčička, Jirka, Janošíková) 

MČR štafet - H18 - 2. místo STE (Horčička, Jirka, Světnický) 

 

Medailová umístění EYOC:  Sprint 5. místo V. Horčička (H18) 

Medailová umístění JWOC: Sprint 2. Místo T. Jánošíková  

 

Individuální výsledky členů SCM Hanácké oblasti v soutěžích ČSOS 

 
Členové SCM A  

              Lic. 
2017 Příjmení Jméno Kat. Reg. číslo 

Lic. 
2018 

 
TSM NOB sprint KT Klas.T 

Štaf. 
sprint Štaf. Druž. ŽA ŽB 

A Bořánek Michal H16 STE0007 A A 
  

10 
    

9 
 A Čechová Klára D18 AOP9951 A 

 
35 18 48 28 18 

 
16 21 

 A Horčička Vít H16 UOL9919 A B 3 4 
 

3 1 2 6 5 
 A Chupek Jakub H18 JPV9911 A 

  
5 

 
4 

   
31 

 A Janošíková Tereza D18 UOL9950 E A 1 3 1 1 1 15 6 1 
 A Jirka Mikuláš H16 ZPV0000 A A 

 
16 12 11 1 2 6 18 

 A Kostka Jiří H16 AOP0201 A B 9 26 24 
 

18 21 16 14 
 A Lukašák Šimon H16 STE0202 A 

  
10 46 40 23 

 
6 19 

 A Marková Ema H16 STE0252 A B 12 9 12 19 1 15 6 19 
 A Světnický František H16 STE0204 A B 15 8 7 8 23 2 6 10 
 A Valík Tomáš H16 AOP0001 A B 14 21 18 30 18 21 16 23 
 A Zatloukalová  Romana D18 SSU9950 B 

  
28 49 24 

   
38 

 

                Členové SCM B/C 
              Lic. 

2017 Příjmení Jméno Kat. Reg. číslo 
Lic. 

2018 
          B Doležal Matyáš H16 STE0208 A 
 

21 
 

39 62 
    

5 

B Dostál František H16 UOL0201 B 
    

54 
 

35 
  

6 

C Jirka Matyáš H16 ZPV0201 C 
          C Neumann  David H16 STE0101 B 
   

50 
      C Pospíšilová Helena D16 STE0253 C 

          B Poštulka  Lukáš H16 STE0104 B 
         

14 

C Raclavská Zuzana D16 UOL0251 B 
          C Raclavská Lenka D16 UOL0252 B 
          B Raclavská Vlaďka D16 UOL0253 A 
  

21 
 

48 
    

1 

B Siedenglanz Jáchym H16 SSU0202 B 
    

64 
    

12 

B Skoupá Vendula D16 STE0152 B 
 

33 
 

58 
 

23 
 

6 
 

9 

B Smolková Sabina D16 STE0250 B 
  

43 62 
 

23 15 
  

5 

B Svoboda Radek H16 STE0207 A B 42 
 

54 51 
    

3 

B Šimek Štěpán H16 UOL0104 B 
   

64 65 
    

11 

B Štorek David H16 JPV0202 C 
         

17 

 

 



j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

Hlavním cílem projektu SCM bylo pokračovat v dlouhodobém a systematickém zabezpečení 

tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci Olomouckého kraje ve věku 15-

18 let. Cíl splněn částečně, do SCM byli vybráni všichni talentovaní jedinci z oddílů Hanácké 

oblasti ve věku 15 – 18let, držitelé licencí A a B pro rok 2016, s výjimkou členů oddílů KVS 

Šumperk, kteří byli zařazeni do SCM zřízených vlastními oddíly. Všichni závodníci zařazení 

do SCM využili nabízených možností pro svůj výkonnostní růst. 

 

k) Hodnocení projektu dle daných kritérií 

K hodnocení projektu jsou použity dle plánu dílčí měřitelné cíle:  

1. Uspořádání a zajištění nejméně 5 soustředění a tréninkových táborů  

Splněno – realizováno 7 soustředění, z toho 3 zahraniční v kvalitních terénech a mapách 

spojené s účastí na mezinárodních závodech. Velikonoční soustředění bylo zaměřeno na 

intenzivní mapovou přípravu v terénech relevantních pro MČR 2017. 

 

2. Zařazení nejméně 5 členů SCM do TSM pro r. 2018 

Splněno -  do TSM bylo zařazeno celkem 14 členů: skupina TSM A Čech, Horčička, 

Janošíková, Světnický, Valík A. a Vystavěl, skupina TSM B, Jirka, Jílek, Kostka, 

Lukašák, Marková, Matoušek, Šrámek a Valík T.. Do reprezentačního družstva 

juniorů byli pro r. 2018 zařazení jako členové T. Jánošíková a V. Horčička, a M. 

Bořánek a O. Vystavěl mezi sledované závodníky. 

 

3. Zisk nejméně 10 licencí A a 10 licencí B pro kategorie HD16/18 pro rok 2018 
Splněno – zisk 13 licencí A a 10 licencí B, T. Jánošíková získala licenci E.  

 

4. Zisk nejméně jednoho medailového umístění v každém závodě MČR jednotlivců 

a štafet 

Splněno – získáno celkem 8 medailí: MČR NOB D18 - 1. Janošíková (UOL), 3. Horčička 

(H18), MČR Sprint 3.místo Jánošíková (D21), MČR Krátká trať 1.místo Jánošíková 

(D18), MČR klasická trať 1.místo Jánošíková (D18), 3.místo Horčička (H18); MČR 

sprintových štafet 1. místo DH18 štafeta STE – Marková, Horčička, Jirka, Janošíková), 

MČR štafet 2. místo H18 štafeta STE (Horčička, Jirka, Světnický) 

 

l) Ekonomické hodnocení činnosti SCM 

Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (37 tis. Kč), z grantů Statutárního 

města Olomouc (30 tis. Kč), dotace ČSOS pro TSM (178 tis. Kč), dotace ČSOS Talent (46 

tis. Kč) a příspěvků účastníků nebo jejich oddílů. 

Termín Akce Náklady 

celkem 

Příspěvek 

Nadace OB 

9.-11.12. Lyžařské soustředění Paprsek 38000 0 

20. – 21. 1. Lyžařské soustředění Jeseníky 31000 0 

20.2.–2. 3. Mapové soustředění Portugalsko 174000 0 

10.-15.3. Mapové soustředění Slovinsko 101000 0 

13.-16.4.  Velikonoční soustředění Rejvíz 71000 21357 

14.-16.10. Motivační soustředění Maďarsko 49000 0 

25.-28.10. Podzimní soustředění Velké Opatovice 36000 10350 

 Lékařské prohlídky 20400 5293 

 Odměny trenérům 95000 0 

                                             Celkem  615400 37000 

 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví Olomouckého krajského svazu ČSOS. 



 

m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách SCM a SCD Hanácké 

oblasti (http://ste.eso9.cz/SCM/) 

 

 

n) Předpokládaný další vývoj 

SCM Hanácké oblasti se dlouhodobě daří úspěšně pracovat s mládeží cílové věkové skupiny 

15-18 let. V předcházejících letech 2011-12 byl patrný pokles úspešnosti zisku licencí A a B 

spojený s odchodem silnějších ročníků mládeže do juniorských kategorií, zatímco od roku 

2014 opět postupně přichází silnější generace z žactva do dorostu, což se projevuje nárůstem 

zisku licencí A a B v kategoriích HD16 a HD18. Z hlediska výsledků na celostátní úrovni je 

možno považovat r. 2017 za velmi úspěšný, zejména z hlediska medailových umístění jak na 

jednotlivých MČR a také Mistrovství Evropy dorostu. Celkových trend výkonnostního růstu 

je potvrzen zvyšujícím se počtem závodníků zařazených do systému TSM na základě jejich 

výsledků v testech STM.  

Předpokládáme, že i v dalším roce 2018 navážeme na dosavadní činnost SCM v uplynulých 

letech a podaří se nám udržet trend výkonnostního vzestupu a závodních úspěchů ve všech 

kategoriích. Stěžejní bude udržení široké základny talentovaných závodníků v mladších 

kategoriích. Pro další fungování SCM pokládáme za důležité další upevnění systému 

financování z několika nezávislých zdrojů. Do budoucna bude mezi priority SCM Hanácké 

oblasti patřit:  

 Prohloubení koordinace tréninkové přípravy mládež mezi SCM a oddíly Hanácké 

oblasti  

 Podpora kvalitní přípravy nejúspěšnějších závodníků kategorií HD18 na individuální 

úrovni a jejich úspěšného přechodu do juniorských kategorií  

 

 

V Olomouci, 23. 11. 2017       

Marek Petřivalský 

řešitel projektu SCM Hanácké oblasti  

 


